

CUADRO 8
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2016
GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO
Moneda Nacional + Moneda Extranjera
Millones de Pesos

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Acumulado
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO											
INGRESOS	2.697	1.796	31.526	36.019	47.850	45.572	43.907	137.330	173.349	45.804	219.154
Ingresos tributarios netos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	0	0	29.450	29.450	45.859	43.535	41.886	131.280	160.730	43.692	204.422
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	2.697	1.796	2.075	6.569	1.991	2.037	2.022	6.050	12.619	2.113	14.732
Ingresos de operación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS	54.037	9.882	12.213	76.132	9.534	9.361	14.231	33.126	109.258	8.986	118.244
Personal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bienes y servicios de consumo y producción	44.098	0	2.387	46.485	0	0	5.044	5.044	51.529	0	51.529
Intereses	9.939	9.882	9.825	29.647	9.534	9.361	9.187	28.082	57.729	8.986	66.715
Subsidios y donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestaciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	(51.340)	(8.086)	19.313	(40.113)	38.316	36.212	29.677	104.204	64.091	36.818	100.910
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS											
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INGRESOS	2.697	1.796	31.526	36.019	47.850	45.572	43.907	137.330	173.349	45.804	219.154
TOTAL GASTOS	54.037	9.882	12.213	76.132	9.534	9.361	14.231	33.126	109.258	8.986	118.244
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	(51.340)	(8.086)	19.313	(40.113)	38.316	36.212	29.677	104.204	64.091	36.818	100.910
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)											
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	(41.401)	1.796	29.139	(10.466)	47.850	45.572	38.863	132.286	121.820	45.804	167.624
Préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otorgamiento de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recuperación de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Títulos y valores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Operaciones de cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Caja	(41.401)	1.796	29.139	(10.466)	47.850	45.572	38.863	132.286	121.820	45.804	167.624
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	9.939	9.882	9.825	29.647	9.534	9.361	9.187	28.082	57.729	8.986	66.715
Endeudamiento Externo Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	9.939	9.882	9.825	29.647	9.534	9.361	9.187	28.082	57.729	8.986	66.715
FINANCIAMIENTO	(51.340)	(8.086)	19.313	(40.113)	38.316	36.212	29.677	104.204	64.091	36.818	100.910